## CXXI.

To CARDINAL ORSINI.

Domino Matheo :—Satis mihi tristis rumor insonuit, 1280.  
 vestræ fuisse reverentiæ nunciatum, me, qui omnes recipientes plura cum cura beneficia absque dispensatione apostolica in omni solemnitate excommunicatos esse denuncio, hujusmodi beneficia conferre consimilia habentibus ac retinentibus, et eosdem in meis obsequiis com-morari, et quod est deterius me hujusmodi ambitione diabolica infectos electos in episcopos confirmare. Circa A. f. 12 b.  
 quæ illam, quam novit Altissimus, vestræ providentiae significo veritatem, quia totus iste rumor, etiam si per Angliam insonuerit, processit a spiritu falsitatis. Nec enim plus hujusmodi beneficium conferrem habenti aliud cum proposito retinendi, quam mergerem memetipsum, exceptis duobus dumtaxat casibus, cum videlicet litigiosum confero, non auferens primum usque ad pacificam obtentam possessionem secundi; et cum aliquis aliquod mediocre obtinuit beneficium ante Gregorianum concilium commendatum. Nec istud secundum continuare propono, sed adhuc in tot adversariorum insultibus nullum præter divinum habens adjutorium, nequeo simul currus subvertere Pharaonis. Et Deus ipse Moysen legis latorem non simul sed paulatim<sup>1</sup> docuit subvertere adversarias nationes. Quod autem de confirmatione dicitur hujusmodi electorum, sic est falsum ut per inductionem in singulis cito per Dei gratiam vobis ostensurus sim contrarium falsis suggestionibus veritatem, quod sicut non feci nec faciam pro sæculo universo. Obsecro-igitur, piissime domine, ne credatis quod velim labores illos meos poenitentiales pristinos et pauculos perdere pro illa gloriola temporali, quam per vos traditam mihi paratior sum perdere quam tenere. Hæc autem supplico, pater sancte, pro amore Virginis intemeratae, quæ etiam super yperphaniam porticus et vestibulum templi gloriæ

---

<sup>1</sup> *paulatim*] paulative, MSS.

dignemini sacrosancto patri nostro summo pontifici, si expedire videbitur, intimare, quod ut credo ante revolutam anni periodum sciet sæculi latitudo, nisi Ille qui solus potest manum adjiciat correctricem. Custodiat Dominus, etc. Scriptum apud Sautre, vi. kal. Octobris, anno Domini, etc., octagesimo.

CXXII.

FOR ANTHONY BEK.

1280. Pro domino António Bek :—Universis Christi fidelibus,  
26 Oct. etc. Malitia cordium humanorum, quam nec ratio diri-  
Denies git, nec caritas moderatur, linguas frequenter propellit  
that he has obtained letters apostolic forbidding his con- ferring any ecclesiastical honour on Antony Bek.  
R. f. 182. A. f. 88.

lubricas in maculas innocentum. Serpitque in multos eloquii virulentia cancerosi, dum corruptæ conscientiae homines de aliis faciliter propria opprobria suspicantes, incircumcisus proferunt labiis, quod infectis prurigine auribus receperunt. Hinc est quod quidam perditionis filii, ut intelleximus, asserere non verentur nos a sede apostolica literas recepisse, ne dilectum nobis in Christo dominum Antonium Bek', archidiaconum Dunolmensem, nominatum specialiter et notatum, ad aliquem honorem admittamus ecclesiasticum, seu ei aliquid hujusmodi conferamus. Quod quia falsum esse novimus et mendosum, libere protestamur nos nunquam contra ipsius personam aliquid, nominatim vel specialiter, literis aut quibuscunque indiciis, per aliquem mortalium percipisse, quominus possimus ipsum pro multiplici gratiarum munere, quatenus justitia seu jus commune patitur, honorare. Nolentes latere impudentiam detractorum excommunicationis malleo subjacere, omnes illos qui detractorio mendacio presumpunt catholicorum, famam temerarie maculare. In cuius rei testimonium, etc. Datum apud Lameth', vii. kal. Novembris, anno, etc., lxxx.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Another hand has added in the margin, "Mirabilis litera, quia do-  
"minus fatetur se nunquam re-  
"cepisse literas papales contra is-  
"tum et vult quod defamare ipsum  
"desistant."

## CXXIII.

## To THE BISHOP OF LONDON.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Londoniensi. Cum <sup>1280.</sup>  
 clerus nostræ provinciæ propter hoc coram nobis et <sup>3 Nov.</sup>  
 coepiscopis nostris Cantuariensis ecclesiæ suffraganeis, <sup>Orders</sup>  
 variis temporibus specialiter congregatus, concesserit <sup>him to ap-</sup>  
 domino regi Angliæ quintamdecimam bonorum suo-  
 rum secundum taxationem Norwycensem per tres annos  
 solvendam, et per collectores ab episcopis ad hoc spe-  
 cialiter deputandos, in festis Purificationis Beatae Ma-  
 riae Virginis et Nativitatis Beati Johannis Baptiste <sup>R. f. 25.</sup>  
 ad solutionem hujusmodi terminis constitutis annis sin-  
 gulis colligendam; fraternitati vestræ committimus et <sup>A. f. 149 b.</sup>  
 mandamus quatenus duos clericos in vestra diocese  
 collectores ordinetis, qui fideliter eidem superintendant  
 negotio et corporale præstent sacramentum de fideli  
 reddendo vobis ratiocinio de collectis. Incipiet autem  
 primus terminus solutionis memoratæ quintadecimæ in  
 festo Purificationis Beatae Mariæ<sup>1</sup> Virginis proximo ad-  
 venturo, et secundus terminus in festo Nativitatis  
 Beati Johannis Baptiste proximo sub sequente, et sic  
 singulis annis usque ad tres annos completos, fiet  
 solutio supradicta. Volumus insuper ut, sicut vobis  
 incumbit, hoc idem ceteris fratribus nostris coepiscopis  
 vestris literis intimetis, ut ipsi similiter in suis diœ-  
 cesibus pro dicta<sup>2</sup> quintadecima ut præmittitur colli-  
 genda fideles statuant collectores. Et quid inde, etc.,  
 nobis infra Natale Domini, etc. Datum apud Lam-  
 heth', iii. non. Novembbris.

<sup>1</sup> *Mariae*] omitted in R.| <sup>2</sup> *pro dicta*] producta in MSS.

## CXXIV.

## TO PETER, PAPAL [VICE] CHANCELLOR.

1280.

6 Nov.

Asks for  
directions  
how to  
deal with a  
monk of  
Pontefract  
and Monta-  
acute, im-  
prisoned in  
London  
for for-  
gery.  
R. f. 25.

A. f. 150.

Venerandæ discretionis viro, sibique in Christo carissimo, magistro Petro sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ [vice]<sup>1</sup>cancellario, frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis ecclesiæ minister humilis, totius Angliae primas, salutem et paratam ejus beneplacitis voluntatem. Noverit prudentiæ vestræ circumspectio quod nuper quendam monachum nigrum, Willelmum nomine, Anglicum natione, qui et dudum in Romana curia existens, de conventu erat Pontisfracti Eboracensis dicecessis, consequenter vero de conventu Montis Acuti, Bathoniensis dicecessis, qui, me legente in curia eadem, falsarius reputatus manus vestras evasisse dicitur fugæ præsidio, illo videlicet tempore, quo pro consimili criminis magistrum Ricardum fecistis in vinculis detineri, in quibus usque hodie perseverat, inventum London' ac mihi per officialem Eliensis episcopi pro falsario præsentatum, feci carceraliter custodiri, faciamque dante Domino, donec per vestram providentiam quid circa ipsum agendum sit mihi per vestras literas innotescat. Elymiacensis vero ordinis esse dicitur, qui nusquam missus, nusquam fixus, girovagantis officio deditus, multa dicitur nepharia perpetrasse. Quid igitur circa ipsum facere debeam, mihi dignemini maturius intimare. Conseruet Deus incolumitatem vestram per tempora longiora. Scriptum London' die Sancti Leonardi.

<sup>1</sup> A space is left between "ecclesiæ" and "cancellario" in R.

## CXXV.

## THE ROYAL CHAPELS.

Publicatio sententiae contra capellas regias :—In nomine Domini, Amen. Anno a Nativitate Ejusdem MCC. octogesimo, in praesentia mei Johannis notarii et testium subscriptorum, reverendus in Christo pater dominus Johannes, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliae primas, pro tribunali sedens, legit et publicari fecit quandam sententiam sub hac forma in scriptis :—In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Cum nos nuper frater J[ohannes], permissione Divina Cantuariensis ecclesiæ minister humilis totius Angliae primas, visitaturi clerum et populum civitatis et dioecesis Conventrensis et Lichfeldensis, ac primo in ecclesia Conventensi, deinde in Lichfeldensi, monitione canonica praemissa, omnes officii nostri executionem et ecclesiæ nostræ jurisdictionem, exercitium, [vel] potestatem, per nos vel alios auctoritate nostra agenda, gerenda, vel quoquo modo facienda, quacumque arte, quocumque ingenio, vel alio modo qualicumque impedientes, in scriptis excommunicaverimus sub hac forma :—In nomine Domini, Amen. Quia nos, frater Johannes, permissione Divina Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliae primas, intelligentes ex verisimilibus conjecturis quod quidam iniquitatis filii, suæ salutis immemores, contra libertates nostræ Cantuariensis ecclesiæ veniendo, nostram visitationem seu jurisdictionem metropoliticam impedire, molestare, seu perturbare intendunt, et pro parte malitiose ac temere praesumpserunt, quominus visitationis seu nostræ metropoliticae jurisdictionis officium exercere possimus secundum canonicas sanctiones ; nos volentes malitiis hominum industria quanta possumus obviare, monemus et firmiter injungimus ne quis directe vel indirecte, clam vel palam, per se vel per alium, scienter et

1280.  
11 Nov.

Notarial

attestation

of a sen-

tence of

excommuni-

cation on

those who

neglect

the pre-

vious sen-

tence.<sup>1</sup>

R. f. 72.

A. f. 33 A.

<sup>1</sup> Printed in Wilkins' Concilia, ii. 47.

studiose officium nostræ visitationis impedit seu perturbet, aut impediri seu perturbari procuret, seu ad ea quæ ad nos ratione visitationis hujusmodi seu nostræ jurisdictionis qualitercunque pertinent, manus, protestatem aut actum quoquomodo extendant; et si quid in hiis forsan in nostri seu ecclesiæ nostræ Cantuariensis præjudicium præsumptum fuerit seu etiam attemptatum, illud expresse revocamus ac omnino carere decernimus robore firmitatis, monentes pro prima, secunda et tertia monitione, cum qualitas negotii dilationem ulteriore non requirat, ut ab impedimentis, molestationibus, seu perturbationibus hujusmodi omnino desistant, et quod illicite præsumptum est seu attemptatum in hac parte de cetero non defendant. Alioquin ipsos omnes et singulos perturbatores seu defensores hujusmodi, vel qui eis consilium, auxilium vel consensum clam vel palam verbo, opere seu favore, seu quovis alio modo impendunt, vel in præmissis impendent, cujuscunque ordinis conditionis seu dignitatis existant, exceptis dominis rege, regina, [et] eorum liberis, excommunicamus et extunc excommunicatos denunciamus publice in hiis scriptis. Lecta, lata et pronunciata fuit hæc sententia et omnia et singula suprascripta in capitulo Conventrensis ecclesiæ, anno Domini a Nativitate MCCLXXX., inductione viii., die quarta mensis Martii, præsentibus reverendo patre, domino R. Conventensi et Lichfeldensi episcopo, venerabilibus viris magistris Willelmo de Corneria, domini papæ capellano, Johanne de Lacy, Renerio de Florencia, juris professoribus, et pluribus aliis:— Postmodum vero cum nos, prout ex relatu fidei dignorum ac facti experientia percepimus, quod nonnulli iniquitatis filii, suæ salutis immemores, ac in suis maliciis stare ac perseverare gloriantes, nostram sententiam supradictam vilipendere non timebant, et adhuc vilipendunt, nos et nostram visitationem ac ejus effectum, jurisdictionem et officium, contra statuta tam canonica quam legalia, in nostri et ecclesiæ nostræ Cantuariensis præjudicium non modi-

cum et gravamen, pertinaciter perturbantes ac multipliciter impedientes, nos et nostros contra bonum obedientiæ contemnentes, quorum quidam in sui erroris defensionem et nostri officii elusionem, a nobis et nostra jurisdictione se exemptos esse contendunt; et licet in eos ob eorum inobedientiam, contemptum pariter et obstinationem, animadvertere de jure possemus, prout patet cuilibet jura rectius intuenti, volentes tamen misericorditer procedere in hac parte, eisdem diversos terminos ad ostendendum siquid juris specialis seu communis haberent, quod eis sufficere deberet in hac parte, plures duximus assignandos, ipsi vero in sua pertinacia persistentes, et nos contra justitiam contemnentes, nihil juri communi aut speciali seu rationi consentaneum in præmissis hactenus nobis ostendere curaverunt. Nos vero tantam inobedientiam, insolentiam<sup>1</sup> et contemptum, sub dissimulatione impunitas dimittere non valentes, sive in ecclesia de Pencriz sive quacunque alia libertati Cantuariensis ecclesiæ abusu simili derogante, omnes hujusmodi malefactores seu nostri et ecclesiæ nostræ Cantuariensis jurisdictionis contra justitiam perturbatores, in præfatam incidisse excommunicationis sententiam declaramus, ac ipsos propter nova sua delicta et injuriosas præsumptiones continuatas monemus una monitione pro prima secunda [et] tertia monitione præmissa, ut a præmissis omnibus penitus desistant, ac nos et nostros ad nostri officii executionem de cetero admittant, dicecesano obedient, nullam jurisdictionem sibi injuste absque papali, archiepiscopali, et episcopali auctoritate usurpent. Alioquin omnes et singulos hujusmodi contrarium facere præsumentes in hiis scriptis excommunicamus, et nostram sententiam supradictam, ut præmittitur, alias latam innovantes, eosdem in eandem nostram sententiam incidisse, excommunicatos esse publice nunciamus; inhi-

<sup>1</sup> *insolentiam*] *sollenciam*, MSS.

bentes eos tanquam excommunicatos ab omnibus catholiceis evitari, donec demissa falsa exemptione et mentitæ jurisdictionis abusu, vel simpliciter ad obedientialem ecclesiæ redeant unitatem, vel doceant se verum hactenus exemptionis ac exercendæ jurisdictionis privilegium habuisse. Lecta et lata fuit hæc sententia in capitulo monasterii de Waledene, Londoniensis dicecessis, die undecima mensis Novembris, anno prædicto, inductione octava, præsentibus magistris Alano de Frestone, archidiacono Nortfolchiae, Reynero de Florencia, canonico Lichfeldensi, Anselmo de Estria, Johanne de Bekingeham, Johanne de Exon', Willelmo de Holaym, notario publico, et aliis testibus ad hoc specialiter convocatis.

## CXXVI.

## TO THE BISHOP OF ELY.

1280.      Frater J[ohannes] etc., venerabili fratri domino  
 17 Nov.     H[ugoni], Dei gratia Eliensi episcopo, salutem et  
 The prior     sinceram in Domino caritatem. Licet dudum in con-  
 of Ely has     gregationibus nostris London', de consensu omnium  
 urged the     episcoporum ibidem præsentium et procuratorum absen-  
 infringement     tium ordinatum fuerit, ut singuli episcopi in suis  
 of Peckham's     dioecesibus officium per præsidentes capituli ordinis  
 prohibition     Sancti Benedicti Abyndonie detruncatum integre  
 of the use     resumi faciant, prout a sanctis patribus fuerat insti-  
 of the mu-     tutum, nosque auctoritate ordinationis hujusmodi in  
 tiliated     visitationibus nostris per omnia loca religiosorum ordinis  
 office pro-     prædicti, mutilationem officii per dictos præsidentes fac-  
 posed by     tam dampnaverimus, et antiquum officium ordinis statu-  
 the Bene-     erimus decantari, necnon ipsos religiosos a contributione  
 dictine     pro scolis habendis per eosdem præsidentes imposta  
 chapter at     duxerimus absolvendos, omnes sententias in contrarium  
 Abingdon.     latas decernentes irritas, nisi aliud pro se habeant  
 R. f. 50.     quam sciamus; . . prior tamen Eliensis in contemptum

auctoritatis nostræ et ordinationis prædictæ, per quædam loca religiosorum quæ visitavimus, post nos per se vel per alium circuiens, ordinationem nostram et præceptum circa resumptionem dicti officii auctoritate dictorum præsidentium totaliter revocavit, asserens temerarie religiosos ipsos nobis in hiis quæ ad eorum spectant generale capitulum non teneri. Cum itaque memoratos præsidentes nihil in præjudicium ordinariæ jurisdictionis certum sit statuere non valere, ac per detrunctionem dicti officii cultus divinus videatur minui, quem volumus nostris temporibus exaltari; fraternitatem vestram monemus et hortamur in Domino quatenus memoratum officium per omnes domos dicti ordinis in vestra diœcese existentes faciatis integre sine aliqua diminutione resumi. Injungentes vice et auctoritate nostra dicto . . . priori sub poena animadversionis districtæ, ut in locis omnibus et singulis, quibus nostras sententias seu ordinationes ipse vel suus monachus asseruit non tenere, per se vel suum monachum ipsum officium publicet resumendum, et quod in elusionem nostræ jurisdictionis temerarie præsumpsit, caute studeat revocare. Quod si quoscumque abbates vel priores dicti ordinis præfatæ ordinationis super officio resumendo contemptores inveneritis, extunc ipsi ac majores domorum. hujusmodi excommunicationis sententiam incurvant, quam in ipsis, si inobedientes fuerint, proferimus in hiis scriptis. Et tamdiu monasteria eorum interdicto subjaceant, donec ad unitatem redcuentes ecclesiæ per nos meruerint sibi gratiam absolutionis impendi. Quid autem feceritis vel facere decreveritis in præmissis, citra festum Nativitatis Domini proximo sequentis per vestras patentes literas harum continentis seriem, nobis fideliter intimetis. Valete. Datum apud Wymundeham, xv. kal. Decembris, anno Domini MCC. octogesimo, consecrationis nostræ secundo.